
PROTOKÓŁ NR 24

Z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej Rolnej i Ochrony Środowiska z dnia 21 czerwca
2004 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji wg załączonej listy obec-
ności, w-ce wójt Gminy Pabianice E. Adamczyk, Skarbnik Gminy M. Nowicka, inspektor ds.
ochrony środowiska A. Dudziak.
Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej, Rolnej i Ochro-

ny Środowiska M. Gryska, który powitał wszystkich przybyłych i przedstawił następujący po-
rządek dzienny posiedzenia:
1. Omówienie programu ochrony środowiska i planu gospodarki odpadami Gminy Pabianice
2. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy.

Ad. pkt. 1.

W punkcie dotyczącym programu ochrony środowiska i planu gospodarki odpadami głos
zabrał inspektor A. Dudziak, który poinformował Komisję, że zgodnie z obowiązującymi przepi-
sami unijnymi zadaniem Państwa naszego jest opracowanie planów gospodarki odpadami i pro-
gramów ochrony środowiska. Rada Gminy Pabianice w tej kadencji podjęła uchwałę o upoważ-
nieniu Wójta Gminy Pabianice do zawarcia porozumienia dotyczącego wspólnego opracowania
Programu Ochrony Środowiska i Planu Gospodarki Odpadami (uchwała nr XV/108/2003) Na-
tomiast miasto Pabianice po pewnym czasie wycofało się z tego i podjęło uchwałę że rezygnuje
ze wspólnego opracowania w/w programu. Byliśmy zobowiązani sami podjąć działania w tym
zakresie. Żadna firma nie chciała podjąć się opracowania tych programów w terminie krótszym
niż 3 miesiące. Po po jego przygotowaniu przedstawiciele poszczególnych Komisji Rady Gminy
/przewodniczący/ wzięli udział w posiedzeniu, na którym zapoznali się z w/w programami, była
obecna także naczelnik wydziału ochrony środowiska Starostwa Powiatowego I. Rzempowska.
Zostały naniesione uwagi ze strony Przewodniczących Komisji, ze strony Starostwa Powia-

towego uwag nie wniesiono. Teraz oczekujemy na opinię Urzędu Marszałkowskiego, który zobo-
wiązany jest przedłożyć ją nam do planu gospodarki odpadami i programu ochrony środowiska
i dopiero wówczas możemy materiał ten wprowadzić pod obrady sesji Rady Gminy. Z uwagi na
to, że Urząd Marszałkowski posiada termin 2 miesięcy na wydanie takiej opinii i prawdopodobnie
materiał ten będzie omawiany w miesiącu sierpniu na sesji Rady Gminy Pabianice.
Plan gospodarki odpadami jest zbieżny ze strategią rozwoju Gminy Pabianice. Musi być

zgodny z powiatowym planem wojewódzkim i krajowym. Zasadą generalną jaka była brana pod
uwagą w opracowaniu planów było to, iż wszystkie odpady produkowane na terenie naszej Gminy
idą poza jej teren, całą tą operację przejął na naszym terenie Eko-Region.
Plan można zmieniać co 4 lata, natomiast co 2 lata wójt zobowiązany jest przedkładać

Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji jego. W-ce wójt Gminy E Adamczyk poinformował
Komisję Komisje o planowanych inwestycjach w Gminie Pabianice do 2010 roku.
Radny R. Figiel zadał pytanie jakie korzyści może posiadać indywidualnie mieszkaniec Gminy

z przyjęcia programu ochrony środowiska, czy też planu gospodarki odpadami.
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W-ce wójt Gminy odpowiadając na powyższe powiedział, że mogą to być korzyści płynące
z prowadzonych inwestycji przez samorządy gminne.
Komisja postanowiła, że do tematu dot. analizy programu ochrony środowiska oraz planu

gospodarki odpadami w gminie Pabianice powróci w czasie kiedy będzie opinia Urzędu marszał-
kowskiego w tej sprawie tj. przed sesją na której będzie temat ten omawiany.

Ad. pkt. 2.

Komisja podjęła analizę projektów uchwał mających być przedmiotem obrad najbliższej sesji
Rady Gminy.
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2004 r. dotyczący zwiększenia planu

wydatków w dz. oświata i wychowanie o kwotę 300.000 zł – budowa sali gimnastycznej w By-
chlewie /przedłożył Komisji w-ce wójt Gminy E. Adamczyk. Wójt poinformował, że kosztorys
budowy sali gimnastycznej opiewa na kwotę 1mln. 300 tys. zł, z tego 250 tys. zł to podatek VAT,
przewidywana kwota 300 tys. zł powinna nam zapewnić możliwość wyprowadzenia budowy do
fundamentów i jeżeli zdecydowalibyśmy się na podjęcie tej inwestycji to w tym roku możemy
jedynie wykonać właśnie fundamenty, ponieważ procedura przetargowa wymaga określonych
terminów. Łączna powierzchnia sali gimnastycznej wraz z zapleczem i tzw. galeryjką /tarasem
widowiskowym/ to powierzchnia 800 m2.
Wójt zapoznał komisję z kosztorysem budowy szkoły, którego koszt ogółem netto to kwota

1108078 + 22% vat 243777 brutto = 13512855 zł w tym:
koszt budowy do zamknięcia budowy obiektu dachu – 677431 zł + vat

elektryczne 4228539 zł + vat
instalacja wentylacji 52 585,96 zł + vat
instalacja wod.kan. 32 567,90 zł + vat
C.O. 37655.20 zł + vat

Fundamenty 206239,29 + 45372 vat = 251 611 zł.
ściany przyziemia 73.699,10
ściany powyżej 87.473,41
Dachy 310020,95
RAZEM 677431 + 149034 vat = 826465 zł.
Jeżeli nie podjęlibyśmy decyzji o budowie sali gimnastycznej w tym roku kosztorys utraciłby

ważność i w przyszłości należałoby opracowywać następny.
Skarbnik Gminy poinformowała, że jeżeli Komisja zaopiniowałaby pozytywnie projekt po-

wyższej uchwały ona zobowiązana jest przygotować jeszcze projekt uchwały w sprawie włączenia
tej inwestycji do inwestycji wieloletnich. Komisja zwróciła się z pytaniem, czy środki finansowe
na budowę sali są zabezpieczone w budżecie, czy nie ma zagrożeń i uzyskała informację od w-ce
wójta, że pieniądze na ten cel zabezpieczone są z nadwyżki budżetowej roku ubiegłego.
Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 2004 r. dot.

zwiększenia planu wydatków w dz. oświata i wychowanie o kwotę 300 tys. zł na budowę sali
gimnastycznej w Bychlewie pozytywnie nie wnosząc uwag.
Następny projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2004 r.dot. zwiększenia

planu dochodów o kwotę 60.591 zł przedłożyła Skarbnik Gminy, która przypomniała, że wcześniej
Wójt Gminy informował Komisje Rady o pismach, które zostały złożone do niego w sprawach
dot. zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy na różne cele.
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Wszystkie potrzeby zostały zapisane w powyższym projekcie uchwały.
Radny H. Kalinowski w dyskusji zabierając głos stwierdził, że przedłożone sprawy uważa

za uzasadnione. Radny M. Gryska przypomniał, że Klub Samorządowe Porozumienie Ludowe
zobowiązał Wójta Gminy do ograniczenia środków finansowych na administrację, a w projekcie
uchwały proponuje się zwiększenie planu wydatków na administrację publiczną. Radny H. Ka-
linowski zwrócił uwagę na to, że przeznaczona kwota w § 1 w dz. 92195 na budowę podestu dla
potrzeb zespołu Bychlewianka ok. 20 tys. zł jest kwotą uważa, zbyt wygórowaną jak na ten cel.
Na komisję został poproszony inspektor ds. kultury M. Wieczorek, który poinformował o tym, że
zasięgnął rozeznania w kwestii kosztów niniejszego podestu, jest w posiadaniu na razie informacji
od jednego wykonawcy, który przedstawia, że całościowy koszt wykonania łącznie z materiałami
opiewałby na kwotę ok. 24 tys.zł, ponadto inspektor informuje, że w tym roku mamy zapla-
nowane jeszcze 2 imprezy, na których taki podest będzie niezbędny, ale jest już zabezpieczony
poprzez wypożyczenie nieodpłatne. Radna D. Muszczak zaproponowała, aby w roku bieżącym
nie dokonywać jeszcze zamówienia na zakupu takiego podestu, dokonać rozeznania w kwestii
cen i usług u kilku rzemieślników i dopiero podjąć decyzję
W związku z powyższym Komisja wnioskuje o wykreślenie w § 1 rozdz. 92195 § 4210 – zakup

materiałów kwoty 12 tys. zł. Tym samym w § 2 skreślić kwotę 16 291 zł, a wpisać 4.291 zł
i w rozdz. 92195 – pozostała działalność zamiast kwoty 24 tys. zł wpisać 12 tys. zł. Projekt
uchwały w powyższej sprawie komisja zaopiniowała w głosowaniu 6 głosami za, przy 1 głosie
wstrzymującym się.
Projekty uchwał w sprawach zmian w budżecie Gminy dot.dokonania zmian w budżecie

gminy polegających na dokonaniu przeniesień planowanych wydatków między działami /dot.
kwoty 8.750 zł/ i zmiany Uchwały Rady Gminy Pabianice Nr XVII/123/2004 z 28 stycznia
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2004 r. w zakresie zmiany planu wydatków
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska Komisja zaopiniowała nie wnosząc uwag. Wszystkie
omówione i zaopiniowane projekty uchwał znajdują się w załączeniu do niniejszego protokołu.
Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej,

Rolnej i Ochrony Środowiska
Marek Gryska

Protokolant: Urszula Czerwonka
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